
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 224,325.01 224,325.01 224,325.01 783,537.99 0.00 0.001,111,400.00 0.00 1,111,400.00

00 - Actividades Superiores y 
Lesgilativas

0.00 224,325.01 224,325.01 224,325.01 783,537.99 0.00 0.001,111,400.00 0.00 1,111,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 224,325.01 224,325.01 224,325.01 783,537.99 0.00 0.001,111,400.00 0.00 1,111,400.00

001 - Miembros de la 
Corporación 
Municipal

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 280,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - Sin Obra 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 280,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 280,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde y Vice 
Alcalde/sa, Municipal

0.00 96,833.34 96,833.34 96,833.34 419,266.66 0.00 0.00521,000.00 0.00 521,000.00

000 - Sin Obra 0.00 96,833.34 96,833.34 96,833.34 419,266.66 0.00 0.00521,000.00 0.00 521,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

361,000.00 0.00 361,000.00 0.00 62,833.34 62,833.34 62,833.34 345,166.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 0.00 70,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 12,333.34 12,333.34 12,333.34 0.00 36,166.66 0.00 0.00

14200 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 74,100.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 74,100.00 0.00 0.00

003 - Personal de 
Secretaria, Municipal

0.00 47,491.67 47,491.67 47,491.67 84,271.33 0.00 0.00158,400.00 0.00 158,400.00

000 - Sin Obra 0.00 47,491.67 47,491.67 47,491.67 84,271.33 0.00 0.00158,400.00 0.00 158,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,400.00 0.00 148,400.00 0.00 44,791.67 44,791.67 44,791.67 79,508.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 127,200.00 0.00 127,200.00 0.00 33,900.00 33,900.00 33,900.00 0.00 67,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,600.00 0.00 10,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,600.00 0.00 10,600.00 0.00 10,891.67 10,891.67 10,891.67 0.00 408.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 4,763.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 4,763.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 595,222.48 595,222.48 595,222.48 3,188,203.82 0.00 0.002,354,682.96 0.00 2,354,682.96

00 - Gestión Administración 0.00 595,222.48 595,222.48 595,222.48 3,188,203.82 0.00 0.002,354,682.96 0.00 2,354,682.96

000 - Sin Proyecto 0.00 595,222.48 595,222.48 595,222.48 3,188,203.82 0.00 0.002,354,682.96 0.00 2,354,682.96

001 - Tesorería Municipal 0.00 461,577.47 461,577.47 461,577.47 2,899,842.83 0.00 0.002,015,882.96 0.00 2,015,882.96

000 - Sin Obra 0.00 461,577.47 461,577.47 461,577.47 2,899,842.83 0.00 0.002,015,882.96 0.00 2,015,882.96
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

938,400.00 0.00 938,400.00 0.00 225,182.43 225,182.43 225,182.43 805,894.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 307,200.00 0.00 307,200.00 0.00 103,776.00 103,776.00 103,776.00 0.00 240,864.50 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,600.00 0.00 25,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,592.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,600.00 0.00 25,600.00 0.00 18,393.51 18,393.51 18,393.51 0.00 16,198.49 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 0.00 234,850.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 61,108.12 61,108.12 61,108.12 0.00 93,430.33 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 9,504.80 9,504.80 9,504.80 0.00 24,459.60 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

557,000.00 68,891.25 625,891.25 0.00 163,022.08 163,022.08 163,022.08 1,083,404.36 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,267.12 5,267.12 5,267.12 0.00 2,528.29 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,167.21 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

30,000.00 28,370.00 1,630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

0.00 97,261.25 97,261.25 0.00 97,261.25 97,261.25 97,261.25 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 592,067.95 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 555.00 555.00 555.00 0.00 53,767.84 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 375.00 375.00 375.00 0.00 19,305.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 5,581.21 5,581.21 5,581.21 0.00 13,842.57 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,447.00 3,447.00 3,447.00 0.00 56,311.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 20,535.50 20,535.50 20,535.50 0.00 66,414.50 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

440,482.96 68,891.25 371,591.71 0.00 55,372.96 55,372.96 55,372.96 766,543.55 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 8,165.98 8,165.98 8,165.98 0.00 57,574.69 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34300 11-001-01 10 1 Artículos de Caucho 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 68,891.25 18,891.25 0.00 4,988.06 4,988.06 4,988.06 0.00 26,120.69 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 3,754.00 0.00 3,754.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,754.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 71,650.00 0.00 71,650.00 0.00 16,004.92 16,004.92 16,004.92 0.00 249,085.72 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 904.99 904.99 904.99 0.00 4,095.01 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 350.00 350.00 350.00 0.00 7,814.71 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 6,541.02 6,541.02 6,541.02 0.00 29,753.36 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,078.96 0.00 40,078.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,078.96 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 18,417.99 18,417.99 18,417.99 0.00 215,266.41 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 244,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

41,340.43 0.00 41,340.43 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 15,400.47 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

38,659.57 0.00 38,659.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,599.53 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Departamento de 
Contabilidad

0.00 51,491.67 51,491.67 51,491.67 102,608.33 0.00 0.00182,400.00 0.00 182,400.00

000 - Sin Obra 0.00 51,491.67 51,491.67 51,491.67 102,608.33 0.00 0.00182,400.00 0.00 182,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,400.00 0.00 162,400.00 0.00 48,791.67 48,791.67 48,791.67 86,508.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 139,200.00 0.00 139,200.00 0.00 36,900.00 36,900.00 36,900.00 0.00 73,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 11,891.67 11,891.67 11,891.67 0.00 408.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 16,100.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 16,100.00 0.00 0.00
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004 - Administración 
Catastral y 
Tributaria /OIP

0.00 82,153.34 82,153.34 82,153.34 185,752.66 0.00 0.00156,400.00 0.00 156,400.00

000 - Sin Obra 0.00 82,153.34 82,153.34 82,153.34 185,752.66 0.00 0.00156,400.00 0.00 156,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,400.00 0.00 141,400.00 0.00 81,653.34 81,653.34 81,653.34 171,252.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 121,200.00 0.00 121,200.00 0.00 67,338.00 67,338.00 67,338.00 0.00 140,676.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,100.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,446.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,100.00 0.00 10,100.00 0.00 14,315.34 14,315.34 14,315.34 0.00 8,130.66 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 14,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 116,949.00 116,949.00 116,949.00 249,751.00 0.00 0.00292,800.00 7,000.00 299,800.00

00 - Gestión Técnica  Municipal 0.00 116,949.00 116,949.00 116,949.00 249,751.00 0.00 0.00292,800.00 7,000.00 299,800.00

000 - Sin Proyecto 0.00 116,949.00 116,949.00 116,949.00 249,751.00 0.00 0.00292,800.00 7,000.00 299,800.00

002 - Director de Justicia 
Municipal

0.00 36,224.50 36,224.50 36,224.50 110,175.50 0.00 0.00146,400.00 0.00 146,400.00

000 - Sin Obra 0.00 36,224.50 36,224.50 36,224.50 110,175.50 0.00 0.00146,400.00 0.00 146,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,400.00 0.00 141,400.00 0.00 36,224.50 36,224.50 36,224.50 105,175.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 121,200.00 0.00 121,200.00 0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 0.00 87,762.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,100.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,100.00 0.00 10,100.00 0.00 2,786.50 2,786.50 2,786.50 0.00 7,313.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 80,724.50 80,724.50 80,724.50 139,575.50 0.00 0.00146,400.00 7,000.00 153,400.00

000 - Sin Obra 0.00 80,724.50 80,724.50 80,724.50 139,575.50 0.00 0.00146,400.00 7,000.00 153,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,400.00 7,000.00 148,400.00 0.00 80,724.50 80,724.50 80,724.50 134,575.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 121,200.00 0.00 121,200.00 0.00 67,338.00 67,338.00 67,338.00 0.00 118,362.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,100.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,100.00 7,000.00 17,100.00 0.00 13,386.50 13,386.50 13,386.50 0.00 4,913.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES

0.00 38,353.34 38,353.34 38,353.34 108,252.66 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

00 - Gestión Cultural 0.00 38,353.34 38,353.34 38,353.34 108,252.66 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 38,353.34 38,353.34 38,353.34 108,252.66 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 38,353.34 38,353.34 38,353.34 108,252.66 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 38,353.34 38,353.34 38,353.34 108,252.66 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 37,153.34 37,153.34 37,153.34 99,452.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 33,438.00 33,438.00 33,438.00 0.00 80,876.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 3,715.34 3,715.34 3,715.34 0.00 7,430.66 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 8,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 7 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 56,752.00 0.00 0.0098,000.00 7,000.00 91,000.00

00 - Gestión de Servicios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 56,752.00 0.00 0.0098,000.00 7,000.00 91,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 56,752.00 0.00 0.0098,000.00 7,000.00 91,000.00

001 - Vigilantes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 56,752.00 0.00 0.0098,000.00 7,000.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,752.00 0.00 0.0098,000.00 7,000.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 7,000.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,752.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,460.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,146.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,146.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

0.00 3,641,775.84 3,641,775.84 3,641,775.84 7,451,039.49 0.00 0.006,269,183.24 425,500.00 5,843,683.24

01 - Asistencia Social a la Niñez, 
Adolescencia y Juventud 

0.00 33,960.01 33,960.01 33,960.01 215,685.48 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 33,960.01 33,960.01 33,960.01 215,685.48 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios a la niñez 
y Juventud 
(celebración de 
campeonatos, kit 
escolar, día del niño, 
donación de 
uniformes a equipos 
de futbol etc.)

0.00 33,960.01 33,960.01 33,960.01 215,685.48 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,960.01 33,960.01 33,960.01 215,685.48 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 33,960.01 33,960.01 33,960.01 215,685.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 33,960.01 33,960.01 33,960.01 0.00 215,685.48 0.00 0.00

02 - Educación 0.00 2,394,154.58 2,394,154.58 2,394,154.58 2,548,625.42 0.00 0.00358,000.00 425,500.00 67,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 105,500.00 105,500.00 105,500.00 462,780.00 0.00 0.00358,000.00 0.00 358,000.00
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001 - Servicios de 
Educación (Otros 
gastos)

0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 342,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 342,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 342,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 0.00 342,500.00 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
Gastos de los Centros 
de Educación 
Prebásica (yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero y Aldea 
Hornito)

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 20,000.00 0.00 0.0033,000.00 0.00 33,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 20,000.00 0.00 0.0033,000.00 0.00 33,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidios de 
Educación para 
Apoyar en 
Celebraciones de 
Fiestas Cívicas

0.00 0.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.00

004 - Subsidios de 
Educación para 
Apoyar a los Centros 
Educativos del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CANCHA TECHADA C.E.B 
ADAN CANALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,074,500.00 0.00 0.000.00 425,500.00 425,500.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,074,500.00 0.00 0.000.00 425,500.00 425,500.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA 
TECHADA C.E.B 
ADAN CANALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,074,500.00 0.00 0.000.00 425,500.00 425,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 425,500.00 425,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,074,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 425,500.00 425,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,074,500.00 0.00 0.00

002 - REMODELACION DE 
CENTRO EDUCATIVO 
ESCUELA DIONISIO DE 
HERRERA ALDEA EL 
PICADERO 2024

0.00 546,241.32 546,241.32 546,241.32 60,693.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 546,241.32 546,241.32 546,241.32 60,693.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
REMODELACION 
DE CENTRO 
EDUCATIVO 
ESCUELA 
DIONISIO DE 
HERRERA ALDEA 
EL PICADERO 
2024

0.00 546,241.32 546,241.32 546,241.32 60,693.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 546,241.32 546,241.32 546,241.32 60,693.48 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 546,241.32 546,241.32 546,241.32 0.00 60,693.48 0.00 0.00

003 - REMODELACION DE 
CENTRO EDUCATIVO 
MIGUEL PAZ BARAHONA 
ALDEA LAS CUEVITAS 
2024

0.00 231,049.26 231,049.26 231,049.26 25,672.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 231,049.26 231,049.26 231,049.26 25,672.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
REMODELACION 
DE CENTRO 
EDUCATIVO 
MIGUEL PAZ 
BARAHONA 
ALDEA LAS 
CUEVITAS 2024

0.00 231,049.26 231,049.26 231,049.26 25,672.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 231,049.26 231,049.26 231,049.26 25,672.14 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 231,049.26 231,049.26 231,049.26 0.00 25,672.14 0.00 0.00

004 - REMODELACION DE 
CENTRO EDUCATIVO 
PEDRO P. AMAYA ALDEA 
CUSMATU 2024

0.00 148,667.04 148,667.04 148,667.04 16,515.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 148,667.04 148,667.04 148,667.04 16,515.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
REMODELACION 
DE CENTRO 
EDUCATIVO 
PEDRO P. AMAYA 
ALDEA CUSMATU 
2024

0.00 148,667.04 148,667.04 148,667.04 16,515.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 148,667.04 148,667.04 148,667.04 16,515.20 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 148,667.04 148,667.04 148,667.04 0.00 16,515.20 0.00 0.00

005 - REMODELACION DE 
CENTRO EDUCACION 
BASICA ADAN CANALES 
2024

0.00 1,362,696.96 1,362,696.96 1,362,696.96 908,464.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 1,362,696.96 1,362,696.96 1,362,696.96 908,464.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
REMODELACION 
DE CENTRO 
EDUCACION 
BASICA ADAN 
CANALES 2024

0.00 1,362,696.96 1,362,696.96 1,362,696.96 908,464.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,362,696.96 1,362,696.96 1,362,696.96 908,464.60 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 1,362,696.96 1,362,696.96 1,362,696.96 0.00 908,464.60 0.00 0.00

03 - Salud 0.00 826,488.28 826,488.28 826,488.28 1,454,677.93 0.00 0.003,196,877.77 0.00 3,196,877.77
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000 - Sin Proyecto 0.00 284,689.09 284,689.09 284,689.09 1,069,355.13 0.00 0.001,273,000.00 0.00 1,273,000.00

001 - Subsidios de salud 
(Otros gastos)

0.00 11,013.27 11,013.27 11,013.27 128,782.18 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,013.27 11,013.27 11,013.27 128,782.18 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 11,013.27 11,013.27 11,013.27 128,782.18 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 11,013.27 11,013.27 11,013.27 0.00 128,782.18 0.00 0.00

002 - Subsidios al  CIS 
Yauyupe, Centro

0.00 34,856.25 34,856.25 34,856.25 643.75 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,856.25 34,856.25 34,856.25 643.75 0.00 0.0048,000.00 0.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 34,856.25 34,856.25 34,856.25 643.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 34,856.25 34,856.25 34,856.25 0.00 643.75 0.00 0.00

003 - Subsidios al 
Personal en Atención 
medica al adulto 
mayor

0.00 63,250.00 63,250.00 63,250.00 211,250.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

000 - Sin Obra 0.00 63,250.00 63,250.00 63,250.00 211,250.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 63,250.00 63,250.00 63,250.00 211,250.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 63,250.00 63,250.00 63,250.00 0.00 211,250.00 0.00 0.00

004 - Subsidios a Junta 
de Agua Yauyupe, 
Centro

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 35,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 35,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 35,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidios a Junta 
de Agua Aldea 
Hornito

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 21,000.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 21,000.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 21,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidios a Junta 
de Agua Aldea 
Picadero

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 24,500.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 24,500.00 0.00 0.0042,000.00 0.00 42,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 24,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

007 - Subsidios a Junta 
de Agua Aldea 
Cusmatu

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 16,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 16,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 16,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

008 - Subsidios a Junta 
de Agua Caserío Los 
Arados

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 7,000.00 0.00 0.0012,000.00 0.00 12,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 7,000.00 0.00 0.0012,000.00 0.00 12,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 7,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

009 - Subsidios a Junta 
de Agua Aldea 
Cuevitas

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 12,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 12,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 12,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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010 - Campañas de 
Fumigación Yauyupe, 
Centro Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatú, La 
Montaña, Chaguitillo, 
Buena Vista, Caserío 
Los Arados, Potrerios, 
Las Lajas

0.00 39,545.17 39,545.17 39,545.17 45,454.83 0.00 0.0035,000.00 50,000.00 85,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,545.17 39,545.17 39,545.17 45,454.83 0.00 0.0035,000.00 50,000.00 85,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 50,000.00 85,000.00 0.00 39,545.17 39,545.17 39,545.17 45,454.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

35,000.00 50,000.00 85,000.00 0.00 39,545.17 39,545.17 39,545.17 0.00 45,454.83 0.00 0.00

011 - Subsidios de Salud 
para Apoyo con 
Medicamento al 
adulto mayor

0.00 45,661.00 45,661.00 45,661.00 124,391.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,661.00 45,661.00 45,661.00 124,391.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 45,661.00 45,661.00 45,661.00 124,391.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 45,661.00 45,661.00 45,661.00 0.00 124,391.00 0.00 0.00

012 - Subsidios de Salud 
para Gastos del 
conductor del 
vehículo de 
emergencias u otro 
Servicio de Salud

0.00 7,825.04 7,825.04 7,825.04 33,015.96 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,825.04 7,825.04 7,825.04 33,015.96 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,825.04 7,825.04 7,825.04 33,015.96 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,825.04 7,825.04 7,825.04 0.00 33,015.96 0.00 0.00
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013 - Subsidios de Salud 
para Gastos del 
vehículo para 
trasladar 
emergencias u otro 
Servicio de Salud 
(Diesel, Reparaciones 
y Llantas

0.00 36,538.36 36,538.36 36,538.36 131,317.41 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,538.36 36,538.36 36,538.36 131,317.41 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 36,538.36 36,538.36 36,538.36 131,317.41 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 36,538.36 36,538.36 36,538.36 0.00 131,317.41 0.00 0.00

014 - SUBSIDIOS AL 
PERSONAL EN 
ATENCION MEDICA 
EN EL UAPS ALDEA EL 
PICADERO

0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00

015 - SUBSIDIOS AL 
UAPS ALDEA, EL 
PICADERO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

016 - SUBSIDIOS PARA 
APOYO CON 
MEDICAMENTO AL 
UAPS ALDEA EL 
PICADERO

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Unidad de Atención 
Primaria en Salud Aldea 
el Picadero

0.00 541,799.19 541,799.19 541,799.19 86,345.83 0.00 0.001,823,877.77 0.00 1,823,877.77

000 - Sin Actividad 0.00 541,799.19 541,799.19 541,799.19 86,345.83 0.00 0.001,823,877.77 0.00 1,823,877.77

001 - Construcción De 
Unidad De 
Atención Primaria 
En Salud Aldea El 
Picadero

0.00 541,799.19 541,799.19 541,799.19 86,345.83 0.00 0.001,823,877.77 0.00 1,823,877.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,823,877.77 0.00 1,823,877.77 0.00 541,799.19 541,799.19 541,799.19 86,345.83 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,823,877.77 0.00 1,823,877.77 0.00 541,799.19 541,799.19 541,799.19 0.00 86,345.83 0.00 0.00

002 - Remodelación y cerca 
de Rastro Publico

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Remodelación Y 
Cerca De Rastro 
Publico

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
LETRINAS (SALUD) 
COMUNIDAD LA 
MONTAÑA

0.00 0.00 0.00 0.00 198,976.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 198,976.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE LETRINAS 
(SALUD) 
COMUNIDAD LA 
MONTAÑA

0.00 0.00 0.00 0.00 198,976.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,976.97 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,976.97 0.00 0.00

04 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de 
Fuente de Agua 
Potable Yauyupe, 
centro, Aldea 
Picadero, Cusmatu, El 
Hornito, Las Cuevitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

05 - Electrificación 0.00 169,259.42 169,259.42 169,259.42 2,753,857.27 0.00 0.00950,846.32 0.00 950,846.32

001 - Construcción del 
Proyecto de 
electrificación en la 
comunidad de Potrerillos

0.00 89,016.15 89,016.15 89,016.15 1,964,827.46 0.00 0.00950,846.32 0.00 950,846.32

000 - Sin Actividad 0.00 89,016.15 89,016.15 89,016.15 1,964,827.46 0.00 0.00950,846.32 0.00 950,846.32

001 - Construcción 
del Proyecto de 
electrificación en 
la comunidad de 
Potrerillos

0.00 89,016.15 89,016.15 89,016.15 1,964,827.46 0.00 0.00950,846.32 0.00 950,846.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

950,846.32 0.00 950,846.32 0.00 89,016.15 89,016.15 89,016.15 1,964,827.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

950,846.32 0.00 950,846.32 0.00 89,016.15 89,016.15 89,016.15 0.00 1,964,827.46 0.00 0.00

002 - AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACION EN EL 
MUNICIPIO

0.00 80,243.27 80,243.27 80,243.27 789,029.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 80,243.27 80,243.27 80,243.27 789,029.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION 
DE 
ELECTRIFICACIO
N EN EL 
MUNICIPIO

0.00 80,243.27 80,243.27 80,243.27 789,029.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 80,243.27 80,243.27 80,243.27 789,029.81 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 80,243.27 80,243.27 80,243.27 0.00 789,029.81 0.00 0.00

06 - Viviendas  de Familias en 
Situación de Pobreza Extrema

0.00 217,913.55 217,913.55 217,913.55 178,143.20 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Las Lajas

0.00 217,913.55 217,913.55 217,913.55 178,143.20 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La 
Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Las Lajas

0.00 217,913.55 217,913.55 217,913.55 178,143.20 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 217,913.55 217,913.55 217,913.55 178,143.20 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 217,913.55 217,913.55 217,913.55 178,143.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 217,913.55 217,913.55 217,913.55 0.00 178,143.20 0.00 0.00

07 - 5-20% Atención 
Emergencia COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 50,050.19 0.00 0.00313,459.15 0.00 313,459.15

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,050.19 0.00 0.00313,459.15 0.00 313,459.15

001 - 5-20% Atención 
Emergencia COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 50,050.19 0.00 0.00313,459.15 0.00 313,459.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,050.19 0.00 0.00313,459.15 0.00 313,459.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

313,459.15 0.00 313,459.15 0.00 0.00 0.00 0.00 50,050.19 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

313,459.15 0.00 313,459.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-011-05 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.19 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 5% 0.00 74,250.00 74,250.00 74,250.00 1,013,939.58 0.00 0.00895,597.61 0.00 895,597.61

00 - Sin Programa 0.00 74,250.00 74,250.00 74,250.00 1,013,939.58 0.00 0.00895,597.61 0.00 895,597.61

000 - Sin Proyecto 0.00 74,250.00 74,250.00 74,250.00 1,013,939.58 0.00 0.00895,597.61 0.00 895,597.61
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001 - Eje de Prevención 
de violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.45 0.00 0.00179,119.53 0.00 179,119.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.45 0.00 0.00179,119.53 0.00 179,119.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,119.53 0.00 179,119.53 0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,119.53 0.00 179,119.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.45 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 351,948.66 0.00 0.00268,679.28 0.00 268,679.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 351,948.66 0.00 0.00268,679.28 0.00 268,679.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

268,679.28 0.00 268,679.28 0.00 0.00 0.00 0.00 351,948.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

268,679.28 0.00 268,679.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351,948.66 0.00 0.00

003 - Eje Participación 
Social y Política 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 120,071.22 0.00 0.0089,559.76 0.00 89,559.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,071.22 0.00 0.0089,559.76 0.00 89,559.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,559.76 0.00 89,559.76 0.00 0.00 0.00 0.00 120,071.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,559.76 0.00 89,559.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,071.22 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 20% 0.00 27,750.00 27,750.00 27,750.00 107,154.81 0.00 0.00179,119.52 0.00 179,119.52

000 - Sin Obra 0.00 27,750.00 27,750.00 27,750.00 107,154.81 0.00 0.00179,119.52 0.00 179,119.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,119.52 0.00 179,119.52 0.00 27,750.00 27,750.00 27,750.00 107,154.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,119.52 0.00 179,119.52 0.00 27,750.00 27,750.00 27,750.00 0.00 107,154.81 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 
10%

0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 73,816.22 0.00 0.0089,559.76 0.00 89,559.76

000 - Sin Obra 0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 73,816.22 0.00 0.0089,559.76 0.00 89,559.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,559.76 0.00 89,559.76 0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 73,816.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,559.76 0.00 89,559.76 0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 0.00 73,816.22 0.00 0.00

006 - Eje  de Ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.0089,559.76 0.00 89,559.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.0089,559.76 0.00 89,559.76
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,559.76 0.00 89,559.76 0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,559.76 0.00 89,559.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,316.22 0.00 0.00

13 - FORTALECMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 2,046,864.30 2,046,864.30 2,046,864.30 2,931,335.23 0.00 0.003,582,390.43 425,500.00 4,007,890.43

01 - Deportes 0.00 1,642,070.13 1,642,070.13 1,642,070.13 397,912.70 0.00 0.001,200,000.00 455,500.00 1,655,500.00

001 - Mejoramiento y 
ampliación de campo de 
futbol comunidad las 
Cuevitas

0.00 671,900.42 671,900.42 671,900.42 37,799.58 0.00 0.00300,000.00 425,500.00 725,500.00

001 - Mejoramiento Y 
Ampliación De Campo 
De Futbol Comunidad 
Las Cuevitas

0.00 671,900.42 671,900.42 671,900.42 37,799.58 0.00 0.00300,000.00 425,500.00 725,500.00

000 - Sin Obra 0.00 671,900.42 671,900.42 671,900.42 37,799.58 0.00 0.00300,000.00 425,500.00 725,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 425,500.00 725,500.00 0.00 671,900.42 671,900.42 671,900.42 37,799.58 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 425,500.00 725,500.00 0.00 671,900.42 671,900.42 671,900.42 0.00 37,799.58 0.00 0.00

002 - Cerca perimetral y 
Gradería campo de futbol 
aldea Cusmatu

0.00 540,169.71 540,169.71 540,169.71 360,113.12 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 540,169.71 540,169.71 540,169.71 360,113.12 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Cerca 
Perimetral Y 
Gradería Campo 
De Futbol Aldea 
Cusmatu

0.00 540,169.71 540,169.71 540,169.71 360,113.12 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 540,169.71 540,169.71 540,169.71 360,113.12 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 540,169.71 540,169.71 540,169.71 0.00 360,113.12 0.00 0.00

003 - Relleno de la cancha 
de futbol de comunidad 
el Picadero

0.00 430,000.00 430,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 30,000.00 430,000.00

001 -  Relleno De La 
Cancha De Futbol De 
Comunidad El 
Picadero

0.00 430,000.00 430,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 30,000.00 430,000.00

000 - Sin Obra 0.00 430,000.00 430,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 30,000.00 430,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 30,000.00 430,000.00 0.00 430,000.00 430,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 30,000.00 430,000.00 0.00 430,000.00 430,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 591,500.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 591,500.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Otros Subsidios al 
Sector Privado 
(Celebración 
Aniversario y Feria 
Patronal)

0.00 0.00 0.00 0.00 591,500.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 591,500.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 591,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 591,500.00 0.00 0.00

001 - Construcción parque 
Aldea El Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
Parque Aldea El 
Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Participación ciudadana 0.00 277,269.17 277,269.17 277,269.17 1,022,730.83 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción de Plaza 
Cívica Municipal 
Yauyupe, Centro

0.00 277,269.17 277,269.17 277,269.17 1,022,730.83 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 277,269.17 277,269.17 277,269.17 1,022,730.83 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción De 
Plaza Cívica 
Municipal 
Yauyupe, Centro

0.00 277,269.17 277,269.17 277,269.17 1,022,730.83 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 277,269.17 277,269.17 277,269.17 1,022,730.83 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 277,269.17 277,269.17 277,269.17 0.00 1,022,730.83 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 127,525.00 127,525.00 127,525.00 919,191.70 0.00 0.001,132,390.43 30,000.00 1,102,390.43

000 - Sin Proyecto 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 223,590.90 0.00 0.00246,000.00 0.00 246,000.00
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001 - Vigilantes del 
Parque Municipal

0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 51,500.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 51,500.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 51,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de 
Parque Municipal 
Yauyupe, Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 172,090.90 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 172,090.90 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,090.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,090.90 0.00 0.00

001 - Reparación y Cambio 
de lamparas en el 
termino Municipal 

0.00 101,025.00 101,025.00 101,025.00 134,650.80 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reparación Y 
Cambio De Lamparas 
En El Termino 
Municipal

0.00 101,025.00 101,025.00 101,025.00 134,650.80 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 101,025.00 101,025.00 101,025.00 134,650.80 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 101,025.00 101,025.00 101,025.00 134,650.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 101,025.00 101,025.00 101,025.00 0.00 134,650.80 0.00 0.00

002 - Chapia de Caminos 
Yauyupe Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, Las 
lajas, Casas Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 560,950.00 0.00 0.00400,000.00 30,000.00 370,000.00
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001 - Chapia de Caminos 
Yauyupe Centro, 
Aldea El Picadero, El 
Hornito, Cusmatu, La 
Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, 
Las lajas, Casas 
Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 560,950.00 0.00 0.00400,000.00 30,000.00 370,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 560,950.00 0.00 0.00400,000.00 30,000.00 370,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 30,000.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,950.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 30,000.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,950.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Carreteras  Yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, Las 
lajas, Casas Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00286,390.43 0.00 286,390.43

001 - Mejoramiento de 
Carreteras  Yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La 
Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, 
Las lajas, Casas 
Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00286,390.43 0.00 286,390.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00286,390.43 0.00 286,390.43

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

286,390.43 0.00 286,390.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

286,390.43 0.00 286,390.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO  ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 503,327.63 503,327.63 503,327.63 957,200.00 0.00 0.001,791,195.21 0.00 1,791,195.21
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01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00441,195.21 0.00 441,195.21

001 - Mejoramiento de 
Carreteras  Yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, Las 
lajas, Casas Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00441,195.21 0.00 441,195.21

001 - Mejoramiento De 
Carreteras Yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La 
Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, 
Las Lajas, Casas 
Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00441,195.21 0.00 441,195.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00441,195.21 0.00 441,195.21

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

441,195.21 0.00 441,195.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

441,195.21 0.00 441,195.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 357,200.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 357,200.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Capacitaciones 
Administración 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Restructuración del 
Plan de Desarrollo 
Municipal (PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 357,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 357,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,200.00 0.00 0.00

03 - Fomento a la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 503,327.63 503,327.63 503,327.63 600,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 503,327.63 503,327.63 503,327.63 600,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - Bono  Agricola para 
Productores de 
Yauyupe Centro,  
Aldea El Picadero, El 
Hornito, Cusmatu, La 
Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, 
Las lajas, Casas 
Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
irrigación para 
comunidades de 
yauyupe, centro, 
picadero, hornito, los 
arados 

0.00 439,327.04 439,327.04 439,327.04 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 439,327.04 439,327.04 439,327.04 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 439,327.04 439,327.04 439,327.04 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 439,327.04 439,327.04 439,327.04 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - FONDO 
GOBERNANZA 
HIDRICA

0.00 64,000.59 64,000.59 64,000.59 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 64,000.59 64,000.59 64,000.59 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.59 64,000.59 64,000.59 0.00 0.00 0.00
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54200 22-140-09 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.59 64,000.59 64,000.59 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
9%

0.00 4,586,600.00 4,586,600.00 4,586,600.00 3,322,810.96 0.00 0.001,791,195.21 0.00 1,791,195.21

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 4,406,600.00 4,406,600.00 4,406,600.00 1,932,221.60 0.00 0.001,000,000.00 484,000.00 1,484,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carreteras  Yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, Las 
lajas, Casas Viejas

0.00 4,406,600.00 4,406,600.00 4,406,600.00 607,054.11 0.00 0.001,000,000.00 484,000.00 1,484,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carreteras  Yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La 
Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, 
Las lajas, Casas 
Viejas

0.00 4,406,600.00 4,406,600.00 4,406,600.00 607,054.11 0.00 0.001,000,000.00 484,000.00 1,484,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,406,600.00 4,406,600.00 4,406,600.00 607,054.11 0.00 0.001,000,000.00 484,000.00 1,484,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 484,000.00 1,484,000.00 0.00 4,406,600.00 4,406,600.00 4,406,600.00 607,054.11 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 484,000.00 1,484,000.00 0.00 3,906,600.00 3,906,600.00 3,906,600.00 0.00 437,366.77 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 169,687.34 0.00 0.00

002 - PROYECTO CAMINOS 
PRODUCTIVOS (SIT)

0.00 0.00 0.00 0.00 375,167.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 375,167.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO 
CAMINOS 
PRODUCTIVOS 
(SIT)

0.00 0.00 0.00 0.00 374,167.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 374,167.48 0.00 0.00
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47210 11-011-06 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 374,167.48 0.00 0.00

002 - FONDOS PARA 
PAVIMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.00

003 - SEÑALIZACION VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - SEÑALIZACION 
VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - REMODELACION DEL 
RASTRO PUBLICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
REMODELACION 
DEL RASTRO 
PUBLICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
VADO EN CASAS VIEJAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VADO EN 
CASAS VIEJAS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

46100 11-001-01 20 5 Equipo Militar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,068,115.71 0.00 0.00426,735.93 484,000.00 57,264.07

001 - Reparación y 
Mejoramiento de la 
Oficinas Municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00426,735.93 0.00 426,735.93
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001 - Reparación y 
Mejoramiento de la 
Oficinas Municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00426,735.93 0.00 426,735.93

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00426,735.93 0.00 426,735.93

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

426,735.93 0.00 426,735.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

426,735.93 0.00 426,735.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CERCA DE CEMENTERIO 
YAUYUPE CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,068,115.71 0.00 0.000.00 484,000.00 484,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,068,115.71 0.00 0.000.00 484,000.00 484,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA DE 
CEMENTERIO 
YAUYUPE CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,068,115.71 0.00 0.000.00 484,000.00 484,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 484,000.00 484,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,068,115.71 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 484,000.00 484,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,068,115.71 0.00 0.00

03 - Cuotas Deducibles 
(Mancomunidades, AMHON y 
FTM)

0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 322,473.65 0.00 0.00364,459.28 0.00 364,459.28

000 - Sin Proyecto 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 322,473.65 0.00 0.00364,459.28 0.00 364,459.28

001 - Cuota Deducible 
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.44 0.00 0.00179,119.52 0.00 179,119.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.44 0.00 0.00179,119.52 0.00 179,119.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,119.52 0.00 179,119.52 0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.44 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

179,119.52 0.00 179,119.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,632.44 0.00 0.00

002 - Cuota Deducible 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 5,867.42 0.00 0.004,366.84 0.00 4,366.84

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,867.42 0.00 0.004,366.84 0.00 4,366.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,366.84 0.00 4,366.84 0.00 0.00 0.00 0.00 5,867.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

4,366.84 0.00 4,366.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,867.42 0.00 0.00
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003 - Cuota Deducible 
(Mancomunidad 
AMSURP)

0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 75,973.79 0.00 0.00180,972.92 0.00 180,972.92

000 - Sin Obra 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 75,973.79 0.00 0.00180,972.92 0.00 180,972.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,972.92 0.00 180,972.92 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 75,973.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,972.92 0.00 180,972.92 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 972.92 0.00 0.00

54200 14-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.87 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

16 - INVERSION PROPIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00259,719.67 0.00 259,719.67

01 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00259,719.67 0.00 259,719.67

001 - Construcción de Baños 
y Pila en la Alcaldía 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00259,719.67 0.00 259,719.67

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00259,719.67 0.00 259,719.67

001 - Construcción De 
Baños Y Pila En La 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00259,719.67 0.00 259,719.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

259,719.67 0.00 259,719.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

259,719.67 0.00 259,719.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18,554,164.33 0.00 18,554,164.33 0.00 11,827,667.60 11,827,667.60 11,827,667.60 0.00 20,062,822.73 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2024
Fecha Final: 30/6/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 30/6/2024 10/07/2024al2024al

Del: 1/6/2024 Al: 30/6/2024
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